
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

01 августа 2024 г.  №  18/95 
  

г. Екатеринбург 

 

О представлении Регионального отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Свердловской области о досрочном прекращении 

полномочий члена с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1263  

Загайнова Ярослава Леонидовича 

 

 

В Верх-Исетскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга 22 июля 2024 года поступило 

мотивированное представление  Регионального отделения Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Свердловской области, утвержденное решением Совета данного 

Регионального отделения, о досрочном прекращении полномочий члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1263 Загайнова Ярослава Леонидовича (далее – 

мотивированное представление), выдвинутого  Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ», а также предложение по кандидатуре для назначения членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1263 

Зайцева А.И., зачисленного в резерв состава участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1263 решением Верх-Исетской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

от 05 июля 2024 года № 17/90.  



 

 

2 

Рассмотрев представленные документы, а также изучив 

информацию, поступившую 20.06.24 года  в Верх-Исетскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга от 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 

1263 Дунаевой Е.П. и протоколы заседаний участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1263 за период с 15.06.23 года по 

настоящее время, подтверждающую изложенные в мотивированном 

представлении факты о ненадлежащем исполнении Загайновым Я.Л. 

полномочий члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1263, в соответствии с пунктом 3
3
 статьи 22, пунктами 6

2
, 11, 11

1
 

статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с 

пунктом 3-2 статьи 17, пунктами 6-2, 11, 11-1 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Верх-Исетская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Досрочно прекратить полномочия члена с правом решающего 

голоса участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1263  

Загайнова Ярослава Леонидовича, выдвинутого Социалистической 

политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ». 

2. Назначить Зайцева Алексея Ивановича, выдвинутого 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом с правом решающего голоса участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1263. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Региональному отделению Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Свердловской области, участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1263. 

4. Разместить настоящее решение на странице Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 



 

 

3 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

5. Известить Загайнова Я.Л. о досрочном прекращении  полномочий 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1263 с 

правом решающего голоса и предложить ему сдать полученное 

удостоверение члена комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Д.В.Устинова. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 


